
فعال سیاسی یا اجتماعی با آنها گفت وگو می کرد. در کنار دعوت از چهره های 
تجزیه طلب، استقبال و اعمال فشار برای تحریم های گسترده غرب علیه ایران 
و تحریک به حضور در آشوب ها نیز بخش قابل توجهی از برنامه های این شبکه 
را به خود اختصاص می داد. وضعیت اما آن طور که اینترنشنال و کارفرمایان 
این شبکه تصور می کردند، پیش نرفت. ایده تجزیه و ادامه دار شدن آشوب 
یان این شبکه پیش رفت. شروع ماجرای این  در ایران محقق نشد و اوضاع به ز
شکست با انتشار فایل صوتی رعنا رحیم پور خبرنگار بی بی سی فارسی همراه 
بود. رحیم پور در فایلی صوتی که در آبان سال گذشته از او منتشر شده بود به 
ایده تجزیه طلبی این شبکه اشاره کرده و گفته بود: »روسای اینترنشنال دستور 
... ( مصاحبه کنند.«  دادند که فقط با رهبران احزاب در ایران )کرد، عرب و
انتشار این فایل برای رعنا رحیم پور گران تمام شد و مجبور شد از بی بی سی 
فارسی برود اما ضربه ای کاری به اندک اعتبار اینترنشنال زد. اینترنشنال که با 
حمایت مالی عربستان سعودی به فعالیت های خود ادامه می داد، شکست 
دوم را وقتی تجربه کرد که در میانه تلاش برای اعمال فشار بر کشورهای خارجی 
برای قطع ارتباط با ایران و حتی تعطیل کردن سفارت هایشان، ایران و عربستان 
توافق کردند تا بعد از 7 سال روابط دیپلماتیک خود را از سر بگیرند و این به 
این معنی بود که عربستان رفتار خود در قبال ایران را تغییر داده و احتمالا 
اینترنشنال، باید به دنبال کارفرمای دیگری باشد. این اما پایان بدبیاری های 
این شبکه تجزیه طلب نبود، ساختمان مرکزی این شبکه در لندن مستقر بود 
و می بایست قانون رسانه ای این کشور تحت عنوان آفکام را رعایت می کرد. 

، عدم  بر مبنای قواعد آفکام اینترنشنال باید اصل بی طرفی در پوشش اخبار
تحریک و تشویق به ارتکاب جرم و عدم انتشار خشونت را رعایت می کرد. 
اصولی که دقیقا این رسانه زیر پا می گذاشت و البته تنها مختص به روزهای 
یک و تشویق به آشوب و خشونت هم در  ناآرامی پاییز 1401 نبود و این تحر
یه در جریان رژه نیروهای  یستی الاحواز اتفاقات سال 98 و بعد از حادثه ترور
نظامی در اهواز از جانب این شبکه دیده شد. اما بعد از شکست ایده تجزیه 
ایران و جاخالی دادن کارفرمای سعودی، زیر پا گذاشتن قوانین آفکام باعث 
شد این رسانه مجبور شود، ساختمان مرکزی خود در لندن را ترک و به واشنگتن 
منتقل شود. بعد از انتقال شبکه به واشنگتن، اوضاع برای اینترنشنال بهتر 
یادی به همراه  نشد و حال خداحافظی کارکنان این شبکه بود که حواشی ز
داشت. سامان رسول پور تهیه کننده این شبکه مرداد  ماه خبر داد که دیگر با 
شبکه اینترنشنال همکاری نخواهد کرد. رسول پور یکی از افرادی بود که ارتباط 
یکرد  ک و طبعا نقش موثری در رو یستی پژا نزدیکی با اعضای گروهک ترور
یه طلبانه اینترنشنال داشت؛ خداحافظی رسول پور پرده از اختلافات  تجز
یاد میان عوامل این برنامه نیز برداشت و این موضوع وقتی اثبات شد که  ز
سیما ثابت، مجری برنامه چشم انداز که بیشترین گفت وگو با شخصیت های 
تجزیه طلب را داشت نیز خبر از تعطیلی این برنامه و قطع همکاری با اینترنشال 
داد. او در یادداشتی که منتشر کرده بود، نوشت مجبور بوده میان کار در شرایط 
سخت و کرامت انسانی دومی را انتخاب کند. تعطیلی برنامه سیما ثابت و 
خداحافظی او و رسول پور در وهله اول نشان از شکست سختی داشت که 
اجرای ایده تجزیه ایران برای آنها به همراه داشته. از طرفی نیز نوع خداحافظی 
ثابت این گزاره را پررنگ کرد که رسانه ای که در روزهای ناآرامی شعار زن زندگی، 
آزادی را مدام تکرار می کرد و از آزادی زنان ایران صحبت می کرد، حالا حتی از 
حفظ کرامت مجریان زن خود نیز عاجز است. اینترنشنال از آغاز راه اندازی 
در سال 96 مبنای خود را بر تجزیه و آشوب طلبی در ایران گذاشت اما به نظر 
می رسد  شکست پروژه براندازی و تجزیه ایران کارفرمای اصلی این شبکه را 
متوجه کرد که تخم مرغ هایش را در سبد اشتباهی گذاشته و حالا این شبکه با 
یادی که خورده همچنان تلاش  کارفرمای صهیونیستی و بعد از شکست های ز
می کند پروژه های ضدایرانی خود را درشرایطی که حتی براندازان خارج نشین 
نیز علنا از تجزیه طلب بودن این شبکه صحبت می کنند و اعتباری برایش 

قائل نیستند، اجرایی کند. 

   تکراردوبارهکابوسآوارگیبرایرجویها
پا سفارتخانه های ایران  »الان وقت آن است که کشورهای عضو اتحادیه ارو
یستی موسوم  پا را تعطیل کنند.« این صحبت های رئیس گروهک ترور در ارو
به مجاهدین خلق در روزهای بروز ناآرامی در خیابان های ایران بود. سابقه 
یستی آنقدر روشن بود، که هیچ یک از چهره های  یک این سازمان ترور تار
یستی  ر گروهک ترو برانداز خارج نشین، حاضر به حمایت علنی از این 
ی کردن ایران  نبودند. این سازمان اما از روزهای ابتدایی همواره پروژه منزو
در عرصه های بین المللی را دنبال می کرد و در این راستا بود که در دیدارها 
پایی  و همایش های فرقه رجوی با مسئولان و مقامات سابق کشورهای ارو
یستی  به دنبال لابی برای اعمال فشار بیشتر به ایران بود. تلاش برای ترور
پا یکی از این اقدامات بود و انتشار  اعلام شدن سپاه توسط اتحادیه ارو
پا پرده از  تصویر حضور شبنم مددزاده، عضو این گروهک در پارلمان ارو
تلاش های منافقین برای اعمال فشار بیشتر بر ایران برداشت. همصدایی 
دیگر رسانه ها و چهره های برانداز برای انجام این اقدامات نیز نشان می داد 
گرچه براندازان تلاش می کردند خطی میان خود و فرقه رجوی ترسیم کنند اما  ا
ی ادامه داشت.  ی و همراهی برای پیشبرد پروژه برانداز در پشت پرده همکار
حامد اسماعیلیون که خانواده اش را در حادثه هواپیمای اوکراینی از دست 
داده بود و سخنگوی انجمن جان باختگان اوکراینی بود در روزهای ناآرامی 
خیابان های ایران اقداماتش  جنبه سیاسی پیدا کردند و در همین راستا نیز 
او کمپین اخراج دیپلمات های ایرانی را به راه انداخته بود. شروع کننده این 
، نماینده  ین کاتلر ، وکیل اسماعیلیون بود که با ارو کمپین اما کاوه شهروز
وابسته به سازمان، ارتباط نزدیکی داشت و نشان می داد فرقه رجوی تلاش 
ینی  می کرد از طریق چهره های به اصطلاح سفید به اعمال نفوذ و نقش آفر

در این اتفاقات بپردازد. در ادامه تلاش های فرقه رجوی برای اعمال فشار 
پا در بهمن 1401، قطعنامه ای علیه ایران  بیشتر بر ایران، پارلمان ارو

یستی اعلام شدن  تصویب کرد که برمبنای آن خواستار ترور

یستی اعلام  پا اما حاضر نشد سپاه را ترور پا بود. ارو سپاه توسط اتحادیه ارو
کند. علاوه براین اقدامات در سطح بین المللی، آموزش ساخت سلاح گرم 
یستی در  برای استفاده در ناآرامی ها و ورود عوامل وابسته به این گروهک ترور
خیابان های ایران در پاییز 1401 و جذب و ترغیب افراد برای انجام اقدامات 
مسلحانه در خیابان های ایران و حملات سایبری به زیرساخت های ایران 
نیز برخی دیگر از اقدامات فرقه رجوی بود. بعد از فروکش کردن ناآرامی ها در 
ایران این بار ورق برای این فرقه برگشت. رجوی ها که پیش از این و بعد از 
کن شده  اعدام صدام، طعم آوارگی را چشیده بودند و بالاخره در آلبانی سا
بودند، در سالروز تغییر فاز مسلحانه شان در دهه 60، پلیس آلبانی به مقر 
این گروهک می رود و اعلام می کند که قصد دارد از اردوگاه بازرسی کند. 
این بار پلیس آلبانی تصمیم می گیرد از برخی اتاق هایی که اعضای این 
گروهک اجازه سرکشی به آن را نمی دادند، بازدید کند و وقتی با ممانعت 
افراد حاضر در اردوگاه مواجه می شود، درگیری آغاز می شود و در این ماجرا 
به 150 ماشین پلیس آلبانی آسیب وارد می شود اما نیروهای پلیس آلبانی 
یم  وارد بخش سایبری این اردوگاه شده و تجهیزات آنها را ضبط می کنند. مر
رجوی، رئیس این گروهک اما بلافاصله فرار می کند و به فرانسه می رود. بعد 
از این تدابیر امنیتی اطراف اردوگاه اشرف تشدید می شود و رفت و آمدها 
به این اردوگاه محدود می شود. نخست وزیر آلبانی نیز خطاب به رجوی ها 
ک  گر مجاهدین خلق می خواهند با ایران بجنگند، باید خا ید: »ا می گو
یر آلبانی آن هم در شرایطی که  ما را ترک کنند.« این اظهارات نخست وز
کرده بود نشان از تغییر  این کشور روابط دیپلماتیک خود با ایران را قطع 
یستی  رفتار این کشور و خراب شدن دوباره اوضاع برای این گروهک ترور
ک آلبانی را ممنوع کرد و در  یم رجوی به خا بود. آلبانی بعد از این، ورود مر
گام بعد اینترنت اردوگاه اشرف قطع شد. می شود گفت دیگر آلبانی برای 
رجوی ها جای امنی نبود و باید به فکر جای دیگری باشند. همین مسائل 
بر موضوعات داخلی کمپ اشرف هم تاثیر گذاشت و شرایط، برای این 
یستی پیچیده تر شد و فوتی های پی درپی و مشکوک برخی از  گروهک ترور
اعضای این سازمان نشان می داد  نگرانی از عوض شدن شرایط برای این 
، عضو شورای مرکزی  فرقه، اعضا را حسابی ترسانده است. فوت منیر دژ
یدان حضور داشته  سازمان و اسماعیل علی پور که در عملیات فروغ جاو
ی تجمع سالیانه منافقین  ازجمله این موارد است. اعلام لغو مجوز برگزار
گرچه این فرقه بعد از لابی های  نیز خبر بد دیگری برای رجوی ها بود. ا
ی تجمع محدود در یکی از میدان های  یادی که انجام داد، اجازه برگزار ز
پایی ها قصد نداشتند دیگر مثل  که ارو فرانسه را گرفت اما مشخص بود 
پا  یستی را بپردازند. آخرین اقدام ارو ینه حمایت از این گروه ترور گذشته هز
پا برمی گردد. پارلمان  کنش پارلمان ارو برای تبری جویی از این فرقه نیز به وا
پایی توسط این گروهک  پا ضمن اعتراض به جذب سیاستمداران ارو ارو
پا را در  در قطعنامه خود نوشت: »این سازمان نام نمایندگان پارلمان ارو
لیست امضا کنندگان نامه هایی که امضا نکردند یا به عنوان میزبان مشترک 

کنفرانس هایی که هرگز آن را تایید نکردند، گنجانده است. 
این سازمان برای گمراه کردن نمایندگان پارلمان اروپا و سامانه شفافیت از بیش 
از 45 عنوان جعلی استفاده کرده است.« حالا و بعد از گذشت یک سال از 
ناآرامی های پاییز 1401 رجوی ها باید به دنبال جای جدیدی برای زندگی باشند، 
آن هم در شرایطی که حمایت سابق اروپایی ها را ندارند و غرب متوجه شده 
که تلاش برای حمایت علنی از این گروهک، جز دردسر و هزینه سازی آورده 
یخته درون کمپ اشرف و  دیگری برایشان ندارد. در کنار این، اوضاع به هم ر

فوتی های مشکوک چند وقت اخیر نشان می دهد شرایط بیش از آنچه تصور 
یخته است.  می شود برای رجوی ها به هم ر

   اشتباهیکهغربراسرعقلآورد
شهریورماه سال گذشته، ایران و غرب درحال به نتیجه رساندن توافقی به نام 
سند سپتامبر بودند. در میان رفت و برگشت های پیشنهادهای ایران و آمریکا، 
بورا مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت پیشنهاد ایران معقول بوده 
و بعد از آن توپ در زمین آمریکا بود. آمریکایی ها این بار نیز بدعهدی کردند 
و با بهانه تراشی ها مبنی بر اینکه ایران، خواسته های فرابرجامی دارد توافق را 
یکا به  به نتیجه نرساندند. وقوع اتفاقات شهریورماه نیز وسیله ای شد تا آمر
کره بزند و با خیال اینکه اتفاقات رخ داده در ایران قرار  آن بهانه زیر میز مذا
است تغییری در حکومت ایران ایجاد کند همه چیز را متوقف کرد. بعد از 
این سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت: »الان تمرکز واشنگتن بر احیای 
توافق هسته  ای نیست و متمرکز بر اتفاقات داخل ایران است.« وزیرخارجه 
یکا نیز در راستای همین وقایع با برخی براندازان خارج نشین ایرانی که  آمر
خود را رهبران اتفاقات ایران معرفی می کردند دیدار کرد. نازنین بنیادی، رویا 
کیان و شری حکیمی ازجمله این افراد بودند. اما این محاسبه غلط تنها  حکا
مختص آمریکا نبود. مکرون، رئیس جمهور فرانسه نیز 20 آبان سال گذشته با 
مصی علی نژاد و لادن برومند دیدار کرد. بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا نیز در واکنش به اتفاقات رخ داده در ایران گفت: »اتحادیه اروپا درحال 
بررسی گزینه های مختلف برای پاسخ دادن به رویدادهای ایران است.« واکنش 
مقامات اروپایی به اتفاقات رخ داده در ایران و دیدار با براندازان خارج نشین 
نشان می داد غرب عملا خود را در موضع مقابل قرار داده و برمبنای اظهارات 
یسیون خارج نشین باور کرده که قرار است اتفاق قابل توجهی در ایران  اپوز
رخ دهد. آمریکا و اتحادیه اروپا اما خیلی زود متوجه اشتباه محاسباتی خود 
در قبال ایران شدند. در روزهایی که رسانه های فارسی زبان برای قرار گرفتن 
پا به دنبال اعمال فشار بر مقامات  یستی اتحادیه ارو سپاه در لیست ترور
پایی بودند، بورل در اسفند سال گذشته و در پاسخ به سوال بی بی سی  ارو
فارسی گفت برای انجام این کار نیاز به حکم دادگاه است و باید شواهدی 
در این باره وجود داشته باشد. این واکنش بورل نشان می داد، اروپا دیگر قصد 
یسیون خارج نشین برای او می گیرد.  ندارد در دام تصمیماتی بیفتد که اپوز
مکرون رئیس جمهور فرانسه نیز بعد از گذر از ناآرامی ها و در خرداد امسال 
با رئیس جمهور ایران، تماس تلفنی برقرار کرد و یک ساعت و نیم گفت وگو 
کرد. گفت وگویی که با واکنش منفی رسانه های فارسی زبان خارج نشین همراه 
شد و البته رئیسی در این تماس تلفنی خطاب به مکرون گفت: »محاسبات 
غلط برخی دولت های اروپایی درباره ایران ناشی از اطلاعات غلط گروه های 
معاند بود.« نکته جالب در این میان اما تغییر موضع وزیرخارجه بلژیک بود. 
او که در میانه ناآرامی ها در پارلمان بلژیک با قیچی کردن موی خود به نوعی 
کنش اعتراضی نشان داده بود، چند وقت بعد و در جریان مبادله اسدالله  وا
اسدی دیپلمات بازداشت شده ایرانی با وزیرخارجه ایران دیدار کرد. آمریکا 
کرات را متوقف کرده بود در آخرین نمونه و  نیز که به امید تغییر شرایط، مذا
همزمان با سالگرد اتفاقات پاییز 1401، در توافقی با ایران پول های بلوکه شده 
ایرانی را در قبال آزادی زندانیان در ایران آزاد کرد. چرخش چنددرجه ای 
غرب، در شرایطی بود که براندازان خارج نشین این طور القا می کردند که آنچه 
در خیابان های ایران درحال وقوع است نه اعتراض که چیزی شبیه انقلاب 
است، مقامات کشورهای غربی نیز این ادعا را باور کردند اما خیلی زود واقعیت 
ماجرا مشخص شد و غربی ها را به این نتیجه رساند که حساب بازکردن روی 
یسیون خارج نشین نه تنها آورده ای برای آنها نخواهد داشت، بلکه تنها به  اپوز

تعداد باخت های آنها اضافه می کند. 

   درجنگرسانهایهنوزضعفداریم
فوت دختری در مرکز پلیس امنیت اخلاقی آن هم با اصالتی کردی موضوعی 
بود که می شد حدس زد خیلی زود به دستاویز رسانه های فارسی زبان برای 
فضاسازی و داستان سرایی علیه ایران تبدیل خواهد شد. در این بین هر خبر 
یا شایعه سازی می توانست اوضاع را به هم بریزد. اینجا بود که آنچه به عنوان 
روایت اول منتشر می شد، طبعا در نگاه افکار عمومی به عنوان روایت درست 
تلقی می شد. در این میان رسانه های فارسی زبان با ارائه روایت های درست و 
غلط از ماجرا فضا را ملتهب کردند و آنچه فقدان آن بسیار احساس می شد، 
روایت واقعی و دقیق ماجرا از زبان رسانه های داخلی بود. قدم اول این بود 
که فیلم های دوربین مداربسته از زمان سوار شدن مهسا امینی به ون گشت 
یع  ارشاد تا رسیدن او به مرکز پلیس، خیلی زود منتشر می شد. انتشار سر
این فیلم ها می توانست نقش موثری در کاهش ناراحتی های ناشی از فوت 
مهسا امینی داشته باشد. این  کار با تاخیر یک ماهه اتفاق افتاد، زمانی که 
رسانه های فارسی زبان روایت های خود را از ماجرا ساخته و به خورد مخاطب 
داده بودند. چند روز بعد از فوت مهسا امینی نیز اینترنشنال ادعا کرد که 
تصویر سی تی اسکن مهسا در اختیارش قرار گرفته و تصویر نشان می دهد که 
او شکستگی جمجمه داشته است. ادعایی که البته درست نبود اما روایت 
اولی که اینترنشنال ارائه داد، مورد توجه مخاطب قرار گرفت و حتی گزارش 
ی ناشی از اصابت  ، فوت و یر پزشکی قانونی مبنی براینکه براساس تصاو
ضربه به سر نبوده نیز چندان شنیده نشد. اما یک سال بعد خود براندازان 
، مشخص است ضربه ای به سر مهسا  اعتراف کردند که برمبنای این تصاویر

امینی نخورده است. 
در ماجرای سال گذشته نکته ای که همچنان مورد توجه قرار دارد، جدی 
یان این اتفاقات است. طبیعی  گرفتن نقش رسانه و ارائه روایت اول در جر
است که هر ناآرامی یک وجه امنیتی دارد که برای مقابله با آن به دقت و توجه 
یم اما در طرف دیگر و در جنگ رسانه ای اعتماد و نگاه افکار  کافی نیاز دار
عمومی هدف گرفته می شود که می توان گفت رسانه های داخلی در این مورد 

همچنان ضعف هایی دارند. 
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   نقابایراندوستیبراندازانزمینافتاد
»اینترنشنال، به یک بولتن سری دست یافته که در آن اشاره شده اعتراض ها 
به زودی تمام نمی شود«، »برخی از فرماندهان به )آیت الله( خامنه ای گفته اند 
پاسداران و بسیجی  ها حاضر به سرکوب نیستند و از فرمان ما تمرد می کنند.« 
این اخبار و ادعای دسترسی به اسناد محرمانه در روزهای ناآرامی سال گذشته 
یادی در رسانه های فارسی زبان منتشر می شد؛ اخباری که  با ضریب و پوشش ز
قصد داشت اینطور القا کند که ایران در یک شرایط انقلابی قرار دارد، تا آنجایی 
که نیروهای مسلح تقریبا فروپاشیده اند و از فرمان فرماندهان تمرد می کنند. 
با فروکش کردن ناآرامی ها در خیابان های ایران و اثبات غیرواقعی بودن این 
ادعا ها، سوالی که برای مخاطبان این رسانه ها و حتی براندازان خارج نشین 
ایجاد شد، این بود که انقلاب چه شد؟ در گام بعد این رسانه ها اما همچنان با 
اصرار بر قرار گرفتن ایران در شرایط انقلابی، ادعا می کردند که جنبش اکنون در 
پذیر نبود اما توجیه مناسبی برای  حالت خفته قرار دارد. اظهاراتی که اگرچه باور
اثبات این اظهارات بدون اعتراف به غیرواقعی بودن آن بود. حسین باستانی، 
یسیون اما در گفت وگویی که در آستانه سالگرد فوت مهسا  فعال رسانه ای اپوز
امینی داشته به غیرواقعی بودن برخی اخبار منتشرشده در سال گذشته اشاره 
می کند و در پاسخ به سوال مجری بی بی سی فارسی که پرسید: »بسیار گفته 
می شد که باید منتظر تمرد نیروهای مسلح بود، درحالی که چندان شاهد 
این مساله در ایران نبودیم. چرا این طور پیش رفت؟« گفت: »بخش مهمی از 
چیزهایی که در این یک سال خبرساز شد، انتشار اخبار ساختگی بود. بخشی 
یشه در اخبار  ی که گفته می شد نیروهای مسلح تمرد می کنند، ر از اخبار
ساختگی داشت.« اعتراف باستانی به غیرواقعی بودن برخی اخبار منتشرشده 
در اتفاقات سال گذشته علاوه بر اثبات این گزاره که رسانه های فارسی زبان، 
اطلاعات دروغی را در جریان پاییز 1401 منتشر کردند، نشان می دهد براندازان 
ی ها در این راستا  خارج نشین عملا اقدامات خود در سال گذشته و خبرساز
یا زراعتی،  را شکست خورده دانسته و به آن اعتراف می کنند. علاوه بر این پور
یان رونمایی از کارفرمای جدید این شبکه با  مجری اینترنشنال که در جر
یم صهیونیستی گفت وگو کرده بود نیز در شب  بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژ
سالگرد اتفاقات سال گذشته به این شکست اذعان کرد و گفت: »هر ائتلافی 
شکل گرفت، هر اتحادی شکل گرفت، هرکس هر صحبت خوبی که کرد و 
خوشگل آمد جلوی دوربین صحبت کرد، خوب شکست خورد.« شکست 
براندازان در ابعاد رسانه ای اما پایان ماجرا نبود، درکنار آن، انتشار برخی اخبار 
و اظهارات درباره چهره هایی که خود را به عنوان تاثیرگذاران اتفاقات سال 
گذشته معرفی کردند، این گزاره را که براندازان در جریان اتفاقات سال گذشته 
با شکست سختی همراه شدند با قوت بیشتری اثبات کرد. رضا پهلوی یکی 
از افرادی بود که در جریان اتفاقات سال گذشته تلاش می کرد اثبات کند که 
در میان مردم ایران محبوبیت دارد و در این راستا نیز کمپین »وکالت می دهم« 
یسیون  را راه انداخت. این کمپین اما در ابتدای امر با واکنش های منفی اپوز
خارج نشین همراه شد. در میدان عمل نیز نتوانست حتی یک میلیون رای را 
با وجود تبلیغات گسترده رسانه های فارسی زبان به خود اختصاص بدهد. 
رضا پهلوی اما همچنان با اصرار بر ادعای خود، از اتاق یک نماینده پارلمان 
پایی به اتاق دیگر نماینده اروپایی رفت تا از این طریق وجهه ای برای خود  ارو
بسازد. در آخرین نمونه سفر او به سرزمین های اشغالی با واکنش های منفی 
یم صهیونیستی شرایط بی ثباتی در  یادی همراه شد، آن هم در شرایطی که رژ ز
منطقه دارد. با گذشت نزدیک به یک سال از اتفاقات سال گذشته مسعود بهنود 

که به شازده پهلوی وکالت داده بود و پیش از این اقتدا به وی را 
اقدامی بجا می دانست، در فایلی صوتی که به تازگی از او 

منتشر شده، اظهاراتی برخلاف مواضع قبلی اش مطرح کرده و گفته است: »من 
رضا را به دلایل شخصی خیلی دوستش دارم... ولی حرف من را قبول کنید. 
به اندازه گاو نمی فهمد، به اندازه یک گاو مهربان نمی فهمد... بیچاره ملت 

بدبختی که راه می افتد می گوید ما همه امیدمان به اوست.« 
این اظهارات این بار نه از زبان مخالفان رضا پهلوی بلکه از زبان کسی گفته 
گرچه  می شد که پیش از این از لزوم اقتدا به شازده پهلوی گفته بود. بهنود ا
فایل صوتی منتشرشده از خود را تقطیع شده دانست اما تلویحا همه آنچه در 
این چندسال از زبان افراد مخالف رضا پهلوی مطرح می شد را در یک جمله 
صریحا بیان کرده بود و مشخصا ضربه ای جدی به تلاش های رضا پهلوی 
برای کسب اعتبار برای خود، آن هم در سالگرد اتفاقات سال گذشته زده بود. 
عبدالله مهتدی، دبیرکل حزب کومله کردستان نیز که با وجود سابقه روشن این 
یستی اظهار می داشت که ما به دنبال  حزب در تجزیه طلبی و اقدامات ترور
تجزیه ایران نیستیم، در فایلی صوتی که به تازگی از او منتشر شد، ضمن بیان 
اینکه ابتدا رضا پهلوی بود که از منشور همبستگی خارج شد و این موضوع 
به خاطر این بود که پهلوی می گفت مسیح علی نژاد به او بی احترامی کرده 

است، اظهار می کند که سران حزب های عرب و بلوچ نیز به سراغ مهتدی 
آمدند تا جایی در این ائتلاف برای آنها باز شود. اشاره او به مراجعه احزاب 
یه طلب عرب و بلوچ، به خوبی موید این گزاره است که مهتدی قصد  تجز
داشته این ائتلاف را به یک اجتماع ضدایرانی تبدیل کند که با خروج سایر 
افراد ائتلاف و شکست منشور همبستگی عملا این برنامه مهتدی با شکست 
یسیون که در جریان اتفاقات  همراه می شود. مسیح علی نژاد دیگر چهره اپوز
سال گذشته، خود را به عنوان لیدر اتفاقات معرفی می کرد و دیدار و جلسه 
با مقامات آمریکایی و رئیس جمهور فرانسه را جزء کارنامه پرافتخار فعالیت 
خود می دانست و ادعا می کرد که چندین بار جانش تهدید شده و نهادهای 
امنیتی آمریکا مستقیما امنیت او را تامین می کنند، اما در آخرین اظهارنظر 
خود در اینترنشنال گفت آمریکا گفته است کاخ سفید به من گفت هویتم و 

نامم را عوض کنم و از عرصه عمومی ناپدید شوم.
 ادعای مسیح علی نژاد در سالگرد اتفاقات سال گذشته اما چند پیام مشخص 
گرچه او تلاش می کند تا القا کند که شخصیت مهم و تاثیر گذاری در  دارد. ا
یکا علی رغم اینکه قراردادهای  مقابله با ایران است اما به نظر می رسد آمر
یادی با مسیح علی نژاد برای پیگیری پروژه ضدایرانی بسته است اما  مالی ز
آنچه کاخ سفید به او گفته نشان می دهد، آمریکا دیگر حاضر نیست هزینه 
که او اساسا در میان ایرانیان و  محافظت یا حمایت از این فرد را بپردازد؛ چرا
حتی براندازان خارج نشین نیز چهره محبوبی نیست و ماجرای غرامت گرفتن 
او به خاطر ضربه روحی ناشی از بازداشت برادرش، از پول های بلوکه شده 
مردم ایران، منجر به ایجاد نفرت بیشتر نسبت به علی نژاد شد. علاوه بر این 
کید دولت آمریکا مبنی بر تغییر هویت  برخی این گزاره را مطرح می کنند که تا
علی نژاد و پنهان شدنش، مقدمه ای است بر اجرای پروژه سر به نیست کردن 
علی نژاد توسط نهادهای امنیتی آمریکایی. نگاهی به آنچه در سالگرد اتفاقات 
یسیون گذشته این  سال گذشته بر رسانه های فارسی زبان و چهره های اپوز
ی شکست خورده بلکه  موضوع را اثبات می کند که این بار نه تنها پروژه برانداز
این شکست برای آنها گران نیز تمام شده و نقاب این رسانه ها و چهره های 
برانداز که تلاش می کردند خود را دوستدار ایران نشان بدهند، نیز کنار رفته 
و تلاش برای کسب اعتماد افکارعمومی جامعه ایرانی توسط آنها نیز عملا با 

شکست روبه رو شده است. 

   آوارتجزیهرویسراینترنشنالخرابشد
»اصلا یکی از شعارها در تمام بخش های ایران این باشد که من هم یک 
تجزیه طلب هستم.« این جمله از زبان یکی از کارشناسان شبکه اینترنشنال 
و درست در میانه ناآرامی ها گفته شد، آن هم در شرایطی که اینترنشنال تلاش 
یه طلب بودن شانه خالی کند و پشت نقاب  یر بار اتهام تجز می کرد تا از ز
آزادی برای ایران پنهان شود. همزمان با آغاز ناآرامی های پاییز1401، دیگر 
یه طلبی باقی نمانده بود که اینترنشنال تریبونی به نماینده یا یکی  گروه تجز
از اعضای آن نداده باشد. پان ترک ها، پان عرب ها و تجزیه طلبان کرد و بلوچ 
حضور پررنگی در گفت وگوهای اختصاصی این شبکه داشتند. بیشترین 
سهم از گفت وگو با تجزیه طلبان، اختصاص به برنامه چشم انداز با سیما ثابت 
داشت که در 130 قسمت پخش شده  این برنامه در روزهای ناآرامی، 108 بار از 
چهره های تجزیه طلب دعوت شده است. عبدالله مهتدی دبیرکل گروهک 
کومله، ابراهیم علیزاده دبیر اول کومله سازمان کردستان حزب کمونیست ایران، 
عمر ایلخانی زاده، دبیرکل کومله زحمتکشان کردستان، ناصر بولیدی، دبیرکل 
حزب تجزبه طلب مردم بلوچستان، سلیمانی تجزبه طلب پان ترک و سیلاوی 
تجزیه طلب پان عرب تنها برخی از چهره هایی بودند که اینترنشنال با عنوان 

وزهای شـــهریور ســـال گذشـــته بود که خبر بیهوش شـــدن دختری در  آخرین ر
مرکـــز پلیـــس امنیـــت اخلاقی مورد توجه رســـانه ها قرار گرفت. با فوت مهســـا 
امینـــی، دختـــر ایرانـــی اهل کردســـتان این شـــبهه ایجاد شـــد که ممکن اســـت 
اتفاقی برای او در این مرکز پلیس افتاده باشـــد یا این حادثه به خاطر درگیری 
فیزیکی ای که با او شـــده اتفاق افتاده اســـت. در میان تکذیب و تایید اخبار 
ی از این ماجرا پرداختند  ی و روایت ساز اما رسانه های فارسی زبان به فضاساز
و درکنـــار جـــو ناآرام به وجود آمده عملا پروژه هـــای ضدایرانی خود را اجرایی 
کردنـــد. تجزیه طلب هـــا چهره هـــای منفور مردم ایران در این رســـانه ها حضور 

پررنگ پیدا کردند و درکنار آموزش و تشـــویق به انجام اقدامات مســـلحانه، 
ی پیش بردنـــد و تلاش کردند ایران  فضـــای جامعه را به ســـمت دوقطبی ســـاز
را بـــه پرتـــگاه تجزیـــه نزدیـــک کنند. برخـــی براندازان خارج نشـــین نیز ژســـت 
رهبـــری اعتراضـــات را گرفتنـــد و به دنبال اعمال فشـــار و منزوی کردن ایران در 
وپایی به اتاق نماینده دیگر رفتند  مجامـــع بین المللـــی از اتاق یک نماینده ار
و تلاش کردند از این طریق برای خود وجهه ای بســـازند. اکنون و با گذشـــت 
یک ســـال از اتفاقات پاییز ســـال گذشـــته، علاوه بر شکست پروژه ضدایرانی 
برانـــدازان، چهره های برانداز به شکســـت این پـــروژه و غیرواقعی بودن برخی 
اخبـــار منتشرشـــده، در جریـــان اتفاقات پاییز اعتـــراف کردند. این اظهارات از 
جانب کسانی مطرح می شد که اتفاقات سال گذشته را تحت عنوان انقلاب 
تحلیل می کردند. درکنار این انتشار فایل صوتی مسعود بهنود که رضا پهلوی 

را کســـی می دانســـت که اندازه یک گاو مهربان نمی فهمد نیز ضربه دیگری 
به حیثیت چهره های برانداز خارج نشـــین زد. بعد از این نیز اظهارنظر مســـیح 
علی نژاد مبنی بر اینکه کاخ ســـفید به او گفته اســـت که هویتش را عوض کند 
و دیگر حاضر به تامین امنیت او نیست، این گزاره را اثبات کرد که براندازان 
خارج نشـــین حالا و در ســـالگرد اتفاقات ســـال گذشـــته اعتبار نیمه جان شان 
درحال احتضار اســـت و این بار نه تنها غربی ها برای به نتیجه رســـیدن پروژه 
وی آنها حساب باز نکرده اند، بلکه افکار عمومی جامعه ایرانی  ی ر برانداز
نیز به خوبی متوجه شده اند که شعارهای ایران دوستی این افراد نه برای مردم 
یافت بیشتر بودجه از کارفرمایان خود در غرب است. در ادامه  ایران که برای در
نگاهی انداخته ایم به آنچه در یک ســـال گذشـــته بر رسانه های فارسی زبان و 

برخی چهره های برانداز گذشـــته است. 

اطلاعات جدید افشاشده مثل »گاو مهربان« پهلوی و افشانشده از چهره های ضدایران ادامه دارد

حفره امنیتی چگونه 
جان اپوزیسیون را گرفت

لِنگش کن!
یک ســـال از ماجرای فوت مهســـا امینی و التهابات داخلی ناشـــی از 
آن در کشـــور گذشـــت. اعتراضاتی که ابتدا شکلی مردمی داشت اما 
در مدت زمان کوتاهی به اغتشاشات و درگیری های خیابانی تبدیل 
شد و در نتیجه آن حوادث تلخی به وجود آمد که درد و داغ آن هنوز 

بر دل خانواده های داغدار سنگین و تازه است. 
یادی در فضای غبارآلود و ملتهب  چهره های مشهور هنری و ورزشی ز
سیاسی آن روزها اظهارنظرهای مختلفی کردند. برخی نیز تحت فشار 
هم صنف هایشـــان مجبـــور بـــه موضع گیری شـــدند. برخی به صورت 
هماهنگ شـــده حجـــاب از ســـر برداشـــتند و برخـــی نیز بـــه یکباره از 
مرزهای کشور خارج شدند و با حضور در برنامه های فارسی زبان خارج 
از کشور به فعالیت های خود علیه جمهوری اسلامی ایران رسمیت 
دادنـــد. امـــا جنس فعالیت های ضدایرانی در خارج از کشـــور بســـیار 
یاد و با  ضعیف تر از حد تصور بود. عمده کســـانی که با ســـروصدای ز
وعده های مالی ســـنگین از سوی رسانه های مخالف از کشور خارج 
یســـیون  شـــدند، کارکـــردی جز عکس های یادگاری با چهره های اپوز
نداشـــتند. در روزهای اول چهره ها قصد تشـــکیل گروه واحدی برای 
رهبری اعتراضات داشتند و با هم ائتلاف کردند. حامد اسماعیلیون، 
نازنین بنیادی، مســـیح علی نژاد، شیرین عبادی، گلشیفته فراهانی، 
علی کریمی و عبدالله مهتدی از اعضای این ائتلاف بودند که فراهانی 
و کریمی در همان روزهای ابتدایی تشکیل ائتلاف از آن جدا شدند. 
پهلوی نیز که خواهان جایگاه فراتری بود وقتی به خواسته خود نرسید، 
گله مند شد. بنیادی هم کمی بعد بی سروصدا به کار خود خاتمه داد 
گرامی اش را نیز تعلیق کرد. ســـایر اعضا نیز  و حتی حســـاب اینســـتا
هرکـــدام بـــه مرور از این ائتلاف عقب کشـــیدند تا فعالیت های آن در 
حد یک بیانیه ابتدایی و چند عکس یادگاری بماند. عکس یادگاری 
با رضا پهلوی، برخی مقامات غربی و چند خواننده لس آنجلســـی، 
حضور در برخی میتینگ های سیاسی، حمل پرچم شیر و خورشید 
یا برخی شوخی ها و رفتارهای مبتذل اوج مبارزه این چهره ها با فضای 
سیاســـی داخل ایران بود تا این طور به نظر برســـد آنقدر که خرج شـــان 

شده نتوانسته اند به دردخور باشند. 
حالا بعد از گذشـــت یک ســـال از اتفاقات ســـال 1401 و با آرام شـــدن 
، فعالیت های فرهنگی کشـــور از  فضای سیاســـی و اجتماعی کشـــور
کران هستند و  ســـر گرفته شـــده  است. فیلم های ســـینمایی در حال ا
شبکه نمایش خانگی بیش از پیش فعال شده  است. کنسرت های 
موسیقی در بهار و تابستان توانستند رکورد مخاطب را جا به جا کنند، 
اما عده ای در تلاشند بدون آنکه حتی هزینه ای پرداخت کنند، هزینه 
و خســـارت ســـنگینی را در خارج از مرزهای کشـــور به مردم تحمیل 
کنند. برخی چهره ها که به تازگی از کشور خارج شدند و در بحبوحه 
ناآرامی های ســـال گذشـــته کوچک ترین تلاشـــی برای حضور در این 
اعتراضات نداشته اند، با تشویق مردم به حضور در خیابان ها و حمله 
به ماموران انتظامی و امنیتی دوباره در تدارک فضای ملتهب و خونین 
هســـتند. عده ای که تا آخرین روز قراردادهایشـــان بر ســـر کار بودند، 
چمدان بزرگ تری خریدند و به محض نقد شدن آخرین چک هایشان 
یسیونی  یسیون نمایی« کردند. اپوز از مرزهای کشور خارج شدند و »اپوز
ی خودش گذاشته اما حاضر نیست برای این مبارزه  که اسم مبارز رو

کوچک ترین هزینه ای بدهد. 
اوج فعالیت های به اصطلاح انقلابی چهره های خارج شده از ایران این 
گرام شان است.  روزها بازنشر پیام های رضا پهلوی در صفحه اینستا
پهلوی که چند روز پیش مســـعود بهنود یکی از مهم ترین چهره های 
رسانه ای خارج از ایران برایش تعبیر »گاو مهربان« را به کار برد این روزها 
دارد برای جوانان ایرانی ســـخنرانی دعوت به خیابان ضبط می کند. 
مسیح علی نژاد که از هیزم های آتش سال گذشته بود این روزها خبر 
می دهـــد که آمریکایی ها به بهانه حفظ امنیت برایش نســـخه »تغییر 
اسم« پیچیده اند و اشکان خطیبی نیز که این روزها دارد دیر رسیدن 
بـــه صـــف چهره هـــای مبارز را با فعالیت های تنـــد و تیز و پرتعدادش 
جبـــران می کنـــد، تنهـــا برخـــی از چهره هـــای این جنبش خســـته و به 
خط پایان رســـیده، هســـتند. خطیبی که با چند عکس از حضور در 
جشنواره  ونیز و عکس یادگاری با زهرا امیرابراهیمی خودش را به عنوان 
یک چهره ضدجمهوری اسلامی سر زبان ها انداخت، تنها با انتشار 
ی را  فیلم هایـــی از دختـــران نوجوان که یک آهنـــگ با مضمون برانداز
لب می زنند، مبارزه می کرد و در آخرین پیشنهاد خود عکسی از چهره 
مبارزان فلسطینی که با چفیه صورت شان را پوشانده بودند در صفحه 
توییترش منتشر کرد تا از مردم بخواهد این طور به خیابان ها بیایند که 
شناسایی نشوند. عکسی که حتی با واکنش هواداران زن زندگی آزادی 
روبه رو شد که افرادی که خطیبی از عکس آنها استفاده کرده است، 
فلسطینیانی هستند که حمایت از مبارزات آنها از آرمان های اصیل 
و دیرینه جمهوری اســـلامی اســـت. نکته قابل توجه دیگر این بود که 
اشکان خطیبی که تا چندوقت پیش در شبکه نمایش خانگی داخل 
ایران برنامه داشت و در یک سال گذشته صدایش چندان درنمی آمد 
حـــالا چطور نســـخه درگیری خیابانی بـــرای جوانان ایرانی می پیچد؟ 

خلاصه که خطیبی با خودش چند چند است؟
حکایـــت ایـــن روزهای لیدرهای زن زندگی آزادی حکایت آن کســـی 
اســـت که بیرون از گود کشـــتی نشســـته و بدون آنکه حتی عرقی روی 
تنـــش بنشـــیند، رو بـــه کشـــتی گیر درون گود می گوید لِنگـــش کن! به 

همین سادگی. 

پاویون عمه ملوک
و دامادش رونالدو

ی پرســـپولیس در لیگ قهرمانان  گر نخســـتین باز شـــاید ا آســـیا به النصر و میزبانی از رونالدو مربوط نمی شـــد، این ۱
همه ایراداتی که در تمام این ســـال ها زیر فرش جارو می کردیم یا کم 
اهمیت تر جلوه می دادیم، این طور توی صورت مان نمی خورد و توی 

ذوق نمی زد. 
چیزهایی مثل اینترنت عادی دنیا که برای شهروندانی ایرانی، ممنوع 
یا محدود شده و با یک نسخه اینترنت نیمه وطنی نیمه جهانی طرفیم 
که نه می کشد نه شفا می دهد! چیزهایی مثل ساختن ورزشگاه های 
مـــدرن و مجهـــز در تمـــام شـــهرهای فوتبال خیـــز که بتواننـــد میزبان 
مســـابقات بین المللـــی شـــوند و رونالدوهـــا به شهرشـــان ســـر بزنند. 
کن موجود... حفظ ورزشگاه بی مانندی  چیزهایی مثل حفظ بهینه اما
مثـــل آزادی کـــه حـــالا به لطف بی توجهی و عدم رســـیدگی به چنین 
وضعی رســـیده اســـت اما هنوز هم بهترین گزینه موجود است و بقیه 
یســـتی مثل ایران جزء  چیزها! بقیه چیزهایی که باید یک کشـــور تور
حقوق اولیه شـــهروندان خود و همچنین میهمانانش از کشـــورهای 
یس های بهداشتی تمیز و در  دیگر در نظر بگیرد. فرودگاه مدرن، سرو
دسترس، رستوران های درجه یک و لابد هر آن چیز دیگری که حالا 
دستمایه شوخی خودمان با خودمان شده و چقدر خوب! دست کم 
یم. همین شوخی ها را  ی به هزینه برای آسیب شناسی ندار دیگر نیاز
ی است! وقتی مردم  گر دســـته بندی کنیم، خودش نقشـــه راه بازساز ا
به زبان شوخی مشغول نشان دادن ضعف ها هستند، مدیران نباید 

ی کنند.  بخندند. ضعف ها را باید ببینند و بازساز
گر تیم دیگری بود اینقدر به آب و آتش نمی زدند  شـــاید ا ی شـــود. با این همه، النصر از عربستان ۲ که آزادی بازســـاز
یم. جلوی میهمان خیلی چیزها خوبیت  می آمد که با او قصه ها دار
گر میهمان کســـی باشـــد که از او خوش مان نیاید و  ندارد مخصوصا ا

تعارفی هم باشد. فرض کنید عمه ملوک و خانواده! 
گر در هفته های ابتدایی لیگ، برای مقامات  نتیجه این شـــده که ا
ورزشی اصلا مهم نبود که ورزشگاه آزادی بازسازی لازم است و چمنش 
افتضـــاح شـــده و در تمـــام ســـال های اخیر هم به کلمـــه »کمک داور 
گهـــان در کمتر از یک ماه  « می خندیدنـــد، نا ی ای آر یدئویی«یـــا »و و

همه شان برای جمع کردن این آبروریزی همگانی بسیج شدند!
دلیـــل؟ اتحـــاد نامیمـــون، نامبارک و نافرخنده عمـــه ملوک و انگارکه 
! همه رونالدو را می بینند و انگار کســـی حواســـش  دامادش رونالدو
بـــه عمـــه جـــان نیســـت درحالی که بخشـــی از این حاتم بخشـــی ها و 
مجاهدت های جان فشانانه و آوردن تجهیزات به آزادی و بحث های 

مشابه، از سر قدم ایشان است. 
بخشـــی از مضحکـــه بـــودن جـــدال بـــزرگ آزادی در همیـــن چشـــم و 
گر و خالی از  هم چشمی هاســـت. ما در ورزشـــگاهی خالی از تماشـــا
ستاره های گران قیمت بین المللی در تیم خودمان، باید میزبان النصر 
باشیم و ستاره های گران قیمتش که سرآمدشان سی آرسون است. آدم 
بی اختیار یاد »چند می گیری گریه کنی« شاهد احمدلو می افتد و آن 
جوانک عکاس که عکس دیوید بکهام را از اســـتند تبلیغاتی روغن 
موتور دزدیده بود و با آن کاسبی می کرد! رونالدو احتمالا همان کارکرد 

را دارد! چیزی برای شوآف و عکس گرفتن! 
ی برای تبدیل کردن این معرکه به  رونالدو حکم کاتالیزور مضحکه است. رونالدو شده فکر و ذکر همه... رسانه ها ۳
از رونالدو می نویسند. هواداران و غیرهواداران از رونالدو می نویسند. 
ی با رونالدو هســـتند. یک عده  همـــه به دنبـــال گرفتن عکس یادگار
ی پـــی ان برای اســـتاد که یـــک وقت تمـــاس تصویری اش با  نگـــران و
»جورجینـــا« خانـــم به خطر نیفتد. بقیه دنبال بزک کردن اتاق هتل یا 
... انگار کسی فکر شکست دادنش  پختن کباب درجه یک برای او
ی کنند و داخل  نیســـت. همـــه فقط می خواهند بیرون زمیـــن آبرودار
زمین را به بیرانوند و یحیی گل محمدی بسپارند. النصر خودش پول 
گر چیزی خواســـت برایش تهیه  دارد و تـــدارکات هـــم دارد. رونالـــدو ا

ی به خوش خدمتی نیست! می شود. نیاز
اگر مسئولان کشور دنبال این باشند که ضعف ها را ببینند  و برطرف کنند، خدا از غیب برایشان رساند. حضور فشرده ۴
رونالـــدو و هم تیمی هـــا، فرصتی شـــد تا یادمـــان بیاید که چه وظایفی 
یم. فرودگاه های مدرن و به روز با کیفیتی عالی در  نسبت به مردم دار
خدمات به گونه ای که مردم با حضور فوق ســـتاره ها نگران وضعیت 
یس بهداشتی شـــان نباشند. مسیرهای خوب، هتل های درجه  ســـرو
ینـــی بســـیار کارآمـــد و بین المللـــی. مجموعـــه  یـــک، زمین هـــای تمر
گسترده ای از خدمات که نه در شأن شهروند ایرانی یا شهروند خارجی، 
یس های بهداشتی پرتعداد  که در شأن ایران باشد. ورزشگاهی با سرو
ی شده قابل استفاده و بهینه، زمین چمنی  ، سکوهای بازساز و تمیز
در شـــأن حاضران در ورزشـــگاه و هرچیز دیگری که حالا مردم با آن 

شوخی می کنند. 
عربستان، قطر و امارات مسابقه کرامت شهروندان خود و  ی ۵ یســـت های حاضـــر در محـــدوده قلمرو همچنیـــن تور
سرزمینی خود را با جدیت پیش می برند. ما اما کار برای انجام دادن 
یم. فرار از این وضعیت ممکن است؟ صد البته. تنها راهش  یاد دار ز
این اســـت که شـــوخی ها را جدی بگیریم. ببینیم مردم با چه چیزی 
شوخی می کنند و ضعف ها را شناسایی کنیم و بعد اعتماد عمومی 
گر مدیران بخواهند  را زنده کنیم. می شـــود؟ ببینیم و تعریف کنیم. ا
به وظیفه خود درست عمل کنند، نشد ندارد. کمی همت می خواهد 
و مســـیریابی درســـت. مسیر را مردم نشان می دهند. گاه جدی و گاه 

با شوخی. 
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اما به نظر می رسد آمریکا علی رغم اینکه 
قراردادهای مالی زیادی با مسیح علی نژاد برای 

پیگیری پروژه ضدایرانی بسته است اما آنچه کاخ 
سفید به او گفته نشان می دهد، آمریکا دیگر 

حاضر نیست هزینه محافظت یا حمایت از این 
فرد را بپردازد؛ چراکه او اساسا در میان ایرانیان 

و حتی براندازان خارج نشین نیز چهره محبوبی 
نیست و ماجرای غرامت گرفتن او به خاطر ضربه 

روحی ناشی از بازداشت برادرش، از پول های 
بلوکه شده مردم ایران، منجر به ایجاد نفرت 

بیشتر نسبت به علی نژاد شد. علاوه بر این برخی 
این گزاره را مطرح می کنند که تاکید دولت آمریکا 

مبنی بر تغییر هویت علی نژاد و پنهان شدنش، 
مقدمه ای است بر اجرای پروژه سر به نیست 

کردن علی نژاد توسط نهادهای امنیتی آمریکایی 

واکنش مقامات اروپایی به اتفاقات رخ داده در ایران و 
دیدار با براندازان خارج نشین نشان می داد غرب عملا 

خود را در موضع مقابل قرار داده و برمبنای اظهارات 
اپوزیسیون خارج نشین باور کرده که قرار است اتفاق 

قابل توجهی در ایران رخ دهد. آمریکا و اتحادیه اروپا 
اما خیلی زود متوجه اشتباه محاسباتی خود در قبال 

ایران شدند. در روزهایی که رسانه های فارسی زبان 
برای قرار گرفتن سپاه در لیست تروریستی اتحادیه 
اروپا به دنبال اعمال فشار بر مقامات اروپایی بودند، 

بورل در اسفند سال گذشته و در پاسخ به سوال 
بی بی سی فارسی گفت برای انجام این کار نیاز به حکم 

دادگاه است و باید شواهدی در این باره وجود داشته 
باشد. این واکنش بورل نشان می داد، اروپا دیگر 

قصد ندارد در دام تصمیماتی بیفتد که اپوزیسیون 
خارج نشین برای او می گیرد


